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NP.26.2.1.25.JC1 

Kraków, dnia 4 lutego 2025r. 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.1.25.JC1, którego przedmiotem jest wyłonienie 
Wykonawcy w zakresie realizacji robót budowlanych związanych z realizacją zadania 
pn.: „Modernizacja smoczego skweru przy ul. Zachodniej”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej 
w Krakowie.  
 

PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SWZ 
 

Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej 
opisany zakres przedmiotowy. 
Pytanie nr 4: 
Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na 
modyfikację SWZ o zapis dotyczący przedłożenia kart technicznych i certyfikatów 
urządzeń, które oferenci mają zamiar dostarczyć i zamontować po podpisaniu 
umowy z Zamawiającym. 
„W celu potwierdzenia, że oferowane urządzenia zabawowe spełniają określone 
przez Zamawiającego wymagania, Zamawiający w postępowaniu żąda złożenia 
wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych tj.: 
a) certyfikatów wydanych przez jednostkę certyfikującą – akredytowaną przez 
Polskie Centrum Akredytacji lub inny równorzędny podmiot, potwierdzających 
zgodność z odpowiednimi normami europejskimi bądź polskimi na proponowane 
urządzenia zabawowe. Certyfikaty muszą pozostawać w zgodności z 
zaproponowanym przez Wykonawcę urządzeniem. 
oraz 
b) kart technicznych lub katalogów z nazwą producenta, ze wskazaniem na 
proponowane urządzenia zabawowe oraz elementy małej architektury; 
W przypadku oferowania urządzeń równoważnych dodatkowo: koncepcję 
zagospodarowania terenu potwierdzającą, iż oferowane produkty spełniają 
założenia projektu, bez powiększania powierzchni placu i wykonywanej 
nawierzchni bezpiecznej oraz jak powyżej karty techniczne i kopie certyfikatów 
wymienione odpowiednio w lit. a, b. 
Wskazujemy, że wymóg przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych 
stanowi jedyną metodę weryfikacji i porównania złożonych ofert. Tylko 
weryfikacja oferowanych produktów na etapie składania ofert pozwoli na 
jednoznaczną ocenę, czy wykonawcy oferują produkty spełniające wymogi 
Zamawiającego i czy na tej podstawie dokonali kalkulacji swojej oferty, czy też 
oferują produkty o niskiej jakości niezgodne z oczekiwaniami Zamawiającego. 
Odpowiednia weryfikacja oferowanych rozwiązań stanowi rękojmię dostarczenia 
do realizacji zamówienia materiałów na poziomie założonym przez 
Zamawiającego, co ma istotny wpływ na realizację zamówienia i uniknięcie 
problemów pogorszonej jakości w stosunku do określonej w trakcie użytkowania 
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obiektu. Pragniemy dodatkowo zwrócić uwagę, że zgodnie z Art. 107 ust. 1 Pzp , 
przedmiotowe środki dowodowe składane są wraz z ofertą. Zamawiający nie może 
przenieść tego obowiązku na późniejszy etap postępowania. 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w zakresie 
opisanym w powyższym pytaniu. Ponadto Zamawiający informuje, że karty 
materiałowe i certyfikaty przedkładane zostają Zamawiającemu na etapie 
realizacji umowy przez Wykonawcę, zgodnie z treścią projektowanych 
postanowień umownych. 
Pytanie nr 5: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację 
projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że 
dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 
warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych 
dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, że w ramach postępowania przetargowego udostępnił 
całą dokumentację projektową oraz techniczną niezbędną do wykonania 
przedmiotu zamówienia. 
Pytanie nr 6: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu 
wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym 
terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 
Wykonawcy. 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 
administracyjnymi, a w tym: Zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia 
sprzeciwu, w drodze decyzji wobec zgłoszenia zamiaru wykonania robót 
budowlanych polegających na budowie obiektów małej architektury nr AU-01-
7.6743.906.2024.SST z dnia 30.07.2024 r. 
Decyzje i uzgodnienia zostały dołączone do postępowania i znajdują się w folderze 
o nazwie: 9_10_UZGODNIENIA. 
Pytanie nr 7: 
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu 
budowalnego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót? 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, że nie ma ograniczenia w dojeździe do placu budowy, gdyż 
lokalizacja placu zabaw znajduje się w pobliżu ul. Zachodniej. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do 

SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter 
oraz termin wprowadzenia nie wpływa na konieczność przedłużenia terminu 
składania ofert.  

 
Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert 

nie ulegają zmianie.  
 

Z poważaniem, 
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Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 
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